ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 15.02.2020 г.                                                                                                                  № 3/5
"О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Кленовского сельского поселения органам местного самоуправления Жирновского муниципального района»
В соответствии со статьями 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.19 ч.1 ст.14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Кленовского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Кленовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать на 2021 год администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Кленовского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области по решению вопросов местного значения   в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, в части устройства, капитального ремонта, ремонта электрического освещения автомобильной дороги расположенной в границах улиц Бородачева, Новая, Мира села Кленовка Жирновского района Волгоградской области.

2. Предоставить из бюджета Кленовского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области бюджету Жирновского муниципального района иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения по решению вопросов местного значения   в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, в части устройства, капитального ремонта, ремонта электрического освещения автомобильной дороги расположенной в границах улиц Бородачева, Новая, Мира села Кленовка Жирновского района Волгоградской области;

3.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Кленовского
сельского поселения                                         Д.М. Дулимов